
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 67/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0110/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0923/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 67/2017 

Data da Abertura: 18/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 18/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 67/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 1 de 3 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0923/2017 

Data: 16/05/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 01  137202 

REAGENTE SÍFILIS, 

TIPO: QUALITATIVO E 

SEMI-QUANTITATIVO 

EM PLASMA E SORO, 

MÉTODO: 

HEMAGLUTINAÇÃO 

INDIRETA, 

APRESENTAÇÃO: KIT, 

APLICAÇÃO: DETECÇÃO 

ANTICORPOS ANTI-

TREPONEMA 

PALLIDUM, FORMA 

FORNECIMENTO: TESTE.  

UN 1.600      

Especificação complementar: Kit para determinação qualitativa e semi-quantitativa (TPHA), em soro e plasma humanos, de anticorpos anti-

Treponema pallidum pela técnica de hemaglutinação indireta. Apresentação: teste. Código do item: 6810.076.0009 

02 137679 

REAGENTE SÍFILIS, TIPO: 

SUSPENSÃO ANTIGÊNICA 

ESTABILIZADA, MÉTODO: 
FLOCULAÇÃO, 

APRESENTAÇÃO: TESTE, 

APLICAÇÃO: NÃO 
TREPONÊMICO VDRL, 

FORMA FORNECIMENTO: 

TESTE.  

UN 14.500      

Especificação complementar: Suspensão antigênica estabilizada para realização do teste não treponêmico VDRL. Apresentação: teste. Código do 

item: 6810.076.0011 

03 137203 

REAGENTE SÍFILIS, TIPO: 

FTA-ABS, MÉTODO: 
IMUNOFLUORESCÊNCIA 

INDIRETA, 

APRESENTAÇÃO: KIT, 

APLICAÇÃO: DETECÇÃO 

ANTICORPOS ANTI-

TREPONEMA PALLIDUM, 
FORMA FORNECIMENTO: 

TESTE.  

UN 400      

Especificação complementar: Kit para pesquisa de anticorpos anti-Treponema pallidum, em soro humano, pela técnica de imunofluorescência 

indireta . Apresentação: teste. Código do item: 6810.076.0010 

04 28500 

SOLUÇÃO PBS 

LIOFILIZADO, 

APRESENTAÇÃO: PÓ, 
APLICAÇÃO: REAÇÕES DE 

IMUNOFLUORESCÊNCIA.  

UN 52      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 67/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0110/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0923/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 67/2017 

Data da Abertura: 18/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 18/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 67/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 2 de 3 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0923/2017 

Data: 16/05/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

Especificação complementar: Tampão Salina Fosfato, liofilizado, pH 7,2, para utilização em técnicas de imunofluorescência. Apresentação: 

frasco para 1L. Código do item: 6810.115.0001 

05 137292 

TESTE ANTICORPOS 
NUCLEARES, 

COMPOSIÇÃO: PAAC, 

PESQUISA DE AUTO 
ANTICORPOS EM 

CÉLULAS HEP-2, SORO E 

PLASMA, APLICAÇÃO: 
IMUNOFLUORESCÊNCIA 

INDIRETA COM 

INCUBAÇÃO 
TITERPLANE, LÂMINAS 

DE POLIPROPILENO E 

HIDROFÓBICAS, FORMA 
FORNECIMENTO: TESTE.  

UN 1.000      

Especificação complementar: Kit reagente para pesquisa de auto-anticorpos em células HEp-2, em soro e plasma humanos, pela técnica de 

Imunofluorescência indireta com incubação “titerplane”, lâminas de polipropileno e hidrofóbicas. Contendo controle reagente/positivo com título e 

padrão conhecidos. kit completo contendo controle não reagente e reagente (padrão especificado), conjugado (titulado), tampão, lâminas com 

antígenos adsorvidos e demais insumos, inclusive os descartáveis, para sua execução. Todos os reagentes devem ser prontos para uso, com exceção 

do tampão que pode ser na forma concentrada. Apresentação ideal entre 100 a 200 testes. Código do item: 6810.135.0004 

06 136941 

TESTE TRYPANOSOMA 
CRUZI, APRESENTAÇÃO: 

KIT COMPLETO COM 

CONTROLE, MÉTODO: 
IMUNOFLUORESCÊNCIA 

INDIRETA, COMPOSIÇÃO: 

SUSPENSÃO DE T. CRUZI 
FIZXADA EM LÂMINA DE 

MICROSCOPIA, 
APLICAÇÃO: DETECÇÃO 

DE ANTICORPOS PARA 

DOENÇA DE CHAGAS, 

FORMA FORNECIMENTO: 

TESTE.  

UN 480      

Especificação complementar: Kit reagente para pesquisa de anticorpos anti-Trypanosoma cruzi , em soro humano, por imunofluorescência 

indireta, controles não reagente e reagente, conjugado (titulado), tampão, lâminas com antígenos adsorvidos e demais insumos, inclusive os 

descartáveis, para sua execução. Os reagentes devem ser prontos para uso, com exceção do tampão que pode ser na forma concentrada. Código do 

Item: 6810.179.0008 

07 146644 

TESTE TRYPANOSOMA 

CRUZY, APRESENTACAO: 

FRASCO, METODO: 
IMUNOFLUORESCENCIA, 

COMPOSICAO: POOL DE 

SOROS REAGENTES PARA 
TRYPANOSOMA CRUZI, 

APLICACAO: 

UN 12      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 67/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0110/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/0923/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 67/2017 

Data da Abertura: 18/01/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 18/01/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 67/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 3 de 3 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0923/2017 

Data: 16/05/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

MONITORAMENTO DE 
REACOES DE 

IMUNOFLUORESCENCIA 

PARA DOENCA DE 
CHAGAS, FORMA 

FORNECIMENTO: 

FRASCO.  

Especificação complementar: Controle Interno da Qualidade, com título conhecido, para ser utilizado em  reação de pesquisa de anticorpos anti- 

Trypanosoma cruzi pela técnica de imunofluorescência indireta. Apresentação: frasco. Código do Item: 6810.179.0011 

TOTAL: 

 

 

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por 

unidade, já incluídas as despesas de fretes, instalação, 

impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela 

contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na 

forma expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá 

ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

 

Prazo para Entrega: em até 15 (quinze) dias corridos, a contar da 

data do recebimento da nota de empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

